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STAATLICHES SCHULAMT MANNHEIM 

Erfüllung des Anspruchs auf ein sonderpädagogisches Bildungsangebot 

Hinweise für Erziehungsberechtigte 

Das Staatliche Schulamt hat bei Ihrem Kind einen Anspruch auf ein sonderpädagogisches Bil
dungsangebot festgestellt. Als Erziehungsberechtigte dürfen Sie entscheiden, ob Ihr Kind ein 
sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum oder im Rahmen eines inklusiven Bil
dungsangebots eine allgemeine Schule besuchen soll. 
Ein Mitarbeiter/ eine Mitarbeiterin wird sich zeitnah telefonisch bei Ihnen melden, um diesbe
züglich ein Gespräch mit Ihnen zu führen bzw. Sie zu beraten. 
Selbstverständlich können auch Sie telefonisch oder per Email Kontakt zu Ihren Ansprechperso
nen aufnehmen. Bitte nennen Sie in der Email passende Gesprächszeiten und Ihre aktuellen Te
lefonnummern, unter denen Sie zu erreichen sind. 
Bitte beachten Sie, dass es insbesondere während der Schulferien bei der telefonischen Erreich
barkeit bzw. den Bürozeiten zu Abweichungen kommen kann.  
 
Ihre Ansprechpersonen: 

Im Anschluss an die Beratung teilen Sie bitte Ihre Entscheidung formlos am Telefon, per Mail 
oder auf dem Postweg der zuständigen Person mit. 

Staatliches Schulamt Mannheim 
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 

Stadt Mannheim 

Frau Burcak Tuncel 
Telefon: 0621-292 4104 
Mail: Burcak.Tuncel@ssa-ma.kv.bwl.de 

Frau Stefanie Weeber-Arnold 
Telefon: 0621-292 4140 
Mail: Stefanie.Weeber-Arnold@ssa-ma.kv.bwl.de 

Frau Corinna Scheurer 
Telefon: 0621-292 4138 
Mail: Corinna.Scheurer@@ssa-ma.kv.bwl.de 

Herr Matthias Schwarz 
Telefon: 0621-292 4131 
Mail: Matthias.Schwarz@ssa-ma.kv.bwl.de 

Stadt Heidelberg 
Frau Christina Bitterich 
Telefon: 0621-292 4150 
Mail: Christina.Bitterich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Rhein-Neckar-
Kreis (Nord) 

Frau Heike Schäfer 
Telefon: 0621-292 4145 
Mail: Heike.Schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de 

Rhein-Neckar-
Kreis (Süd) 

Frau Claudia John 
Telefon: 0621-292 4132 
Mail: Claudia.John@ssa-ma.kv.bwl.de 

Herr Matthias Schwarz 
Telefon: 0621-292 4131 
Mail: Matthias.Schwarz@ssa-ma.kv.bwl.de 

Neckar-Oden
wald-Kreis 

Frau Christina Bitterich  
Telefon: 0621-292 4150 
Mail: Christina.Bitterich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Frau Heike Schäfer 
Telefon: 0621-292 4145 
Mail: Heike.Schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de 


